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ACTA INSTALACION DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 262-2024-GRA-1

En Arequipa, a los 11 dias del mes de Noviembre del afio 2024, en la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de
Arequipa — Sede Central, siendo las 08:00 horas, se instalé el Organo Encargado de las Contrataciones (CEC)
designado y conformado mediante FORMATO N° 02 454-2024-GRA/ORA, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion de por Adjudicacion Simplificada N° 262-2024-GRA-1, cuyo objeto de
convocatoria es el CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS
METALICAS Y COBERTURA PARA TECHO PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO
DE LA LE EL GRAN AMAUTA PP.JJ EL PORVENIR, DISTRITO DE MIRAFLORES, AREQUIPA, AREQUIPA",
representado por.

(ORGANO ENCARGADO DE

LAS CONTRATACIONES : JONATHAN ANDRE LOZADA CUADROS OEC

Se instalé el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), encargado de conducir del procedimiento de seleccion
por Adjudicacion Simplificada N° 262-2024-GRA-1, cuyo objeto de convocatoria es el CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA PARA TECHO
PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E EL GRAN AMAUTA PP.JJ EL
PORVENIR, DISTRITO DE MIRAFLORES, AREQUIPA, AREQUIPA", para lo cual se inform y acordé lo siguiente:

PRIMERO. - Se procede a la verificacion en la plataforma del SEACE, a los participantes inscritos para el
procedimiento de seleccion en mencion, el mismo que se detalla en el cuadro siguiente:

- T ; ; . Fecha de reqgistro
DO P > [o] Inomire 0 Kazon »ocial =
Tipo proveedor RUC/Cadigo Nombre o Razdon Social e ST Estado
1 ;ﬁ’(‘:’ 6edorcon | 10435003038 | VENTURA COSI LAURA 231012024 Valido
|
\2 Eﬁ’(‘:’“d“ €M | 10604011863 | GOMEZ CONDEZO YERAL 2211012024 Vilido
\ 3 ;{;’(‘:’eed” €O | 20317137061 | R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA. 2711012024 Valido
N ) Prowesior con SOLUCIONES METALICAS Y SERVICIOS DE
4 | ruo 20434869006 | INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 231012024 vilido
SOLMET INGENIEROS S.AC.
5 Eﬁ’(‘:’ eedorcon | 0448156487 | PARADISE TRADE GROUP ELRLL. 231012024 Vilido
6 ;{j’(‘:’ee"" €oN | 20454076673 | VALMET S.AC. 2311012024 Valido
7 E’J’(‘;’”"“ COM | 20454099886 | FERMOSUR SAC. 231012024 valido
8 Eﬁ’(‘:’““’ Con | 20455287406 | COSEARL. 2610/2024 vilido
9 E’l}"‘:’eed"’ 0N | 20455370991 | MULTIACCESO SALC. 2201012024 vilido
Brovesdor con CONSTRUCCION SERVICIOS E INMOBILIARIA
10 Rﬁ)c edoreon | 50456089641 ESPERANZA EMPRESA INDIVIDUAL DE 2810/2024 Vilido
RESPONSARILIDAD LIMITADA
1 Proveedor con

RUC

20456282211 RL SERVICIOS E INVERSIONES S.A.C 26/10/2024 Vilido
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N ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS
12 Rﬁ)c ° 20520577018 | GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN 231012024 Vilido
& FA CONTRATISTAS GENERALES SAC
13 ;{j’(‘:’eed” con | 20532732621 SERVICIOS GENERALES YHONATAN ELR.L. 2611012024 Vilido
14 ;[f(‘:’““’ €N | 20539548043 | METAL MAS E.LR.L. 30/10/2024 vilido
15 z[fgee“' €oN | 20551970087 | JHD ING & PROYECTOS SAC. 2510/2024 Valido
16 :ﬁ’(‘:’ eedorcon | J0eeo452314 | INVESTMENTS GLOBO SALC. 2311012024 Vilido
17 ;{j’(‘:’ee"“ €ON | 20557400894 | ESMETEL PERU S.AC. 221012024 Vilido
18 :{J"(‘;’ee"“ €O | 20557404962 | SERVICIOS GENERALES GUTI SA.C. 23102024 vilido
19 ;[f(‘;’““’ con | 20558029715 | DURMETAL S.AC. 3010/2024 Valido
20 Eﬁ’(‘:’ eedorcon | 54558093219 | NABA CORPORATION ELRL. 281012024 Valido
21 :ﬁ’c‘:’ee“” €O | 20558300028 | J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS ELR.L. 2911072024 Vilido
1
Proveedor con INVERSIONES SELVA CENTRAL EMPRESA |
2 20600536738 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - .S 2211012024 Vilido
RUC
&CEIRL.
Proveedor con DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS -
B | po 20601206481 | qpure e 26/10/2024 Vilido
\x :[?(‘:’ eedorcon | )0601367337 | SIDESUR SA.C. 2611012024 Vilido
>s,\ \;}}’G"“d“ €N | 206015058628 | CORPORACION LUMAYJE S.AC. 2211012024 Valido
_ \ & oveador Son METAL Y MAS SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL
26 pie 20601548683 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - METALMAS 2411012024 Vélido
ELRL.
Proveedor con HL CONSTRUCTORA XiZOL SOCIEDAD ANONIMA .
7 | 20602808964 | cpoo 20110/2024 Vilido
Proveedor con DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y
28 | o 20602976387 | CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - | 24/10/2024 Vilido
DIMETCO SA.C.
29 :[fc‘:’“d" €on | 20603587244 | ALVAMAR SOCIETY S.AC. 2211012024 Vilido
Proveedor con CONSTRUCTORA Y SERVICIOS ARANZA
30 20603683723 | SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 231102024 vilido
RUC
LIMITADA
3 ;{lo(\:leedor con 20604451648 (s:%NCSULTORA Y CONSTRUCTORA JUANITA JRV 2411012024 Valido
32 z[j’(‘:’eed“ €N | 20604944245 | CONTRATAEY BEIRL. 29/10/2024 Vilido
33 23’(‘;’“"” o | 20605155805 | NBAVE.IRL. 2311012024 vilido
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34 | Proveedorcon |, oo | KALIINGENIERIA Y CONTRATISTAS GENERALES — Vilido

RUC ELRL.
35 sﬁ’g eedorcon | )0e06566531 | COSMIN JLELRL. 23110/2024 Valido
36 :ﬁ’(‘:’““' on | 20600045338 | CARTER & HURTADO S.R.L. 2611012024 Vilido
37 :{f“;’ee“’ €oN 120609259745 | FABAL PROYECTOS S.AC. 2511012024 Vilido
38 E{fé’e"“’ €N | 20609800837 | TOP EMPRESARIAL EJR.L. 2411012024 Vilido
39 ;{f&'ee"” €ON | 20610478591 | ALECHI GENERALES ELR.L. 2211012024 Valido
40 ;ﬁ’(‘:’ee"“ €ON | 20612524697 | ORSAN CONSORCIO E.LR.L. 26/40/2024 Vilido
41 :ﬁ’geed“ €N | 20613280791 | CORPORACION REATE SRL. 24110/2024 Vilido
\
\ SEGUNDO. - Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de la plataforma

. del SEACE, siendo el que aparece a continuacion:

1 N ..\205574008‘9\4\ 1 ESMETEL PERU S.A.C. 3111012024 21:28:31 3111012024 21:28:56 Enviado Valido
N ﬂ_) CONSTRUCTORA Y SERVICIOS ARANZA
2 20603&7 SOCIEDAD COMERCIAL DE 31110/2024 22:27:07 31110/2024 22:21:33 Enviado Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
3 20552452314 | INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 31/10/2024 18:36:34 3110/2024 18:37:05 Enviado Valido
4 20454076673 | VALMET S.A.C. 31/10/2024 15:05:30 3111012024 15:09:13 Enviado Valido

METAL Y MAS SERVICIOS EMPRESA
5 20601548683 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 31/10/2024 22:04:41 31110/2024 22:04:57 Enviado Valido
- METALMAS E.LR.L.

DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y
6 20602976387 | CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA 31110/2024 20:18:39 311102024 20:19:17 Enviado Valido
CERRADA - DIMETCO S.A.C.

7 20551970087 | JHD ING & PROYECTOS S.A.C. 31110/2024 19:33:50 3110/2024 19:35:12 Enviado Valido
8 20609259745 | FABAL PROYECTOS S.A.C. 3111012024 19:47:28 31/10/2024 19:47:53 Enviado Valido
9 20604944245 | CONTRATAEYBE.LR.L. 31/10/2024 19:53:59 31/10/2024 19:54:37 Enviado Valido
10 | 20558300028 | J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.LR.L. 311072024 23:55:29 3110/2024 |  23:56:01 Enviado Valido

TERCERO. - Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacién obligatoria,
especificados en el numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas integras del procedimiento de
seleccion por Adjudicacién Simplificada N° 262-2024-GRA-1, resultando de la siguiente manera:
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~ 1 & F METAL
BAL G & CONSTRU ETAL
CONTRATA 2L aD INVESTMENTS ESMETEL e DIMETCO MECANICA Y i LA
PROYECTOS PROYECTOS VALMET S.A.C. Y SERVICIOS SERVICIOS
DOCUMENTOS EYB E.LR.L. -GLOBO S.A.C. PERU S.A.C. S.AC. SERVICIOS
S.A.C. S5.AC. ARANZA S.C.R.L. E.l.R.L.
DE ADMISION ELRL.
Anexo 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE i
VIGENCIA VIGENCIA T VIGENCIA VIGENCIA VIGENCIA VIGENCIA VIGENCIA VIGENCIA VIGENCIA VIGENCIA
Representacion VENCIDA VENCIDA ACTUAL ACTUAL ACTUAL VENCIDA VENCIDA ACTUAL VENCIDA VENCIDA
Anexo 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (60 N
DIAS) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
Anexo 5 CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
|
Anexo 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El postor CONSTRATA EYB E.LR.L. con RUC N° 20604944245, CUMPLE con la presentacion de documentos de
obligatorios solicitados en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.

El postor FABAL PROYECTOS S.A.C. on RUC N° 20609259745, CUMPLE con la presentacion de documentos de
obligatorios solicitados en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.

. EPpostor JHD ING & PROYECTOS S.A.C. con RUC N° 20551970087, CUMPLE con la presentacion de documentos
\\ de obligatorios solicitados en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.

N,

E];aostor‘INVESTMENTS GLOBO S.A.C. con RUC N° 20552452314, CUMPLE con la presentacion de documentos

b obligatorios solicitados en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.

El postor ESMETEL PERU S.A.C. con RUC N° 20557400894, CUMPLE con la presentacion de documentos de
obligatorios solicitados en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.

El postor VALMET 8.A.C. con RUC N° 20454076673, CUMPLE con la presentacion de documentos de obligatorios
solicitados en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.

El postor CONSTRUCTORA Y SERVICIOS ARANZA S.C.R.L.. con RUC N° 20603683723, CUMPLE con la
presentacion de documentos de obligatorios solicitados en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.

El postor DIMETCO 8.A.C. con RUC N° 20602976387, CUMPLE con la presentacion de documentos de obligatorios
solicitados en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.

El postor J&F METAL MACANICA Y SERVICIOS E.I.R.L.. con RUC N° 20558300028, CUMPLE con la presentacion
de documentos de obligatorios solicitados en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.

El postor METAL Y MAS SERVICIOS E.LR.L.. con RUC N° 20601548683, CUMPLE con la presentacion de
documentos de obligatorios solicitados en las bases integradas, quedando su oferta como ADMITIDA.

CUARTO. - Seguidamente se procedit a realizar la evaluacion de los postores que han sido admitidos, aconteciendo
lo siguiente:
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BONIFTCACION
PRECIO DE LA PUNTAJE s DEL (5%) POR
Jer OFERTAMAS |  PRECIO | MAXIMODEL | ' PUNTAJE MICRO Y PUNTAJE
BAJA OFERTADO | PRECIO PARCIAL | PEQUERA FINAL
n ougpe || EMPRESA
om PMP REMYPE
1| CONTRATAEYBERL | 197.00000 | 385,027.00 100 50.79 50.79 253 53.32
2 | FABAL PROYECTOSSAC|  197,000.00 |  392,023.00 100 50.25 50.25 251 52.76
3 | '"G&:::YECT“ 197,00000 | 390,025.00 100 50.50 50.50 2.25 5275
4 INVESTMENTS GLOBO SAY  197,000.00 198,680.00 100 99.15 99.15 4.95 104.10
5 ESMETEL SAC 197,00000 | 313,00000 100 6203 62.93 314 66.07
5 VALMET SAC 197,00000 | 535,867.64 100 .60 36.69 0 36.69
7 CONSTRUCTORAY 1407 000,00 | 380,000.00 100 51,84 51.84 259 54.43
SERVICIOS ARANZA SCRL
8 DINETCO SAC 197,00000 | 197,000.00 100 100.00 100.00 5 105.00
J&F METAL MECANICAY
9 e 187,00000 | 369,000.00 100 53.38 5338 266 56.05
1 AT "::Lsmm 197,00000 | 369,152.00 100 49.72 4972 2.48 52.20

QUINTO: Acto seguido, el Comité de Seleccion, en cumplimiento al articulo 75. del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, Ley 30225, procede a verificar los requisitos de Calificacion de los postores, segun el
4\, orden de prelacion:

k NOMBRE O RAZON 20 REQUISITOS DE CALIFICACION
SOCIAL DEL POSTOR A Capacidad técnica profesional
\ A.1 Equipamiento estratégico
N NO CUMPLE por lo siguiente:
"
Mo ' | ® Adjunta carta compromiso de alquiler de maquinaria de la empresa AMC SERVICIOS VARIOS

EIRL en la que indica es propietarios de: camion grda para izaje 90TN, maquina de soldar de
250 AMP, y Compresora de aire pintado 5HP

* La experiencia presentada del Ing. Omar Romero Aguilar es de 520 dias por lo que no cumple
con los dos afios solicitado en las bases

« El postor presenta como soldador universal a sr. Riquero Torres Carlos, como técnico en
soldadura 0 mecanico de produccién, y los certificados (en folios del 17 al 20) que presenta
son de mecanico montajista, y este es otro tipo de técnico que no se ha solicitado, ya que un
mecanico montajista es: Es el profesional que realiza el montaie e instalacién en planta de
magquinas y equipos industriales, el certificado de folio 21 habla de operador, y el certificado
en folios 22 indica técnico, tiene 202 dias, pero la firma del certificado es escaneada por lo
que se presume que no corresponde a lo descrito.

» Tampoco presenta ningln certificado de soldador homologado

NO CUMPLE por lo siguiente: .

1 |CONTRATAEYB

e Cumple con la maquina de soldar de 250 AMP, y Compresora de aire pintado S5HP,
también cumple con el camidn grda para izaje 99TN.

5 [J&F METAL MECANICA Y « EllIng. Jorge Villavicencio cirdenas se ha colegiado el 16 de octubre del 2021, los

SERVICIOS EIRL certificados presentados en folios 20, 21 y 22 son de servicios realizados antes de ser
colegiado por lo tanto no se toman en cuenta., no cumple con la experiencia solicitada
en las bases

e El Técnico en mecanica de produccidn Sr. Ronald Hallasi Pumachara, cumple con la
experiencia solicitada en las bases de un afio, y estd Homologado
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NO CUMPLE por lo siguiente:

La carta compromiso de alquiler de maquinaria de la empresa AMC SERVICIOS
VARIOS EIRL en la que indica es propietarios de: camion griia para izaje 90TN,
maquina de soldar de 250 AMP, y Compresora de aire pintado SHP.

La experiencia presentada del ing Omar Romero Aguilar es de 873 dias por lo que cumple
con los dos afios solicitado en las bases

* El postor presenta como soldador universal a sr. Riquero Torres Carlos, como técnico en
soldadura o mecanico de produccién, y los certificados (en folios del 21 al 24) que presenta
son de mecanico montajista, y este es otro tipo de técnico que no se ha solicitado, ya que un
mecanico montajista es: Es el profesional que realiza el montaje e instalacién en planta de

maquinas y equipos industriales, el certificado de folio 25 habla de operario, y el certificado

en folios 26 indica técnico.
» Tampoco presenta ningln certificado de soldador homologado

ESMETEL PERU SAC

NO CUMPLE por lo siguiente:

El Ing. José Manuel Jiménez Choquecota Cumple con la experiencia solicitada en las
bases
El técnico Operativo en soldadura de estructuras Cumple con la experiencia solicitada en
las bases, pero NO esta HOMOLOGADO, ya que su certificado expiro el 12 de enero del
2023.
El postor adjunta un documento de la empresa CORPORACION LUAL SANG EIRL, en el
que se compromete a alquilar: el camidn gria para izaje 90TN, méquina de soldar de
250 AMP, y Compresora de aire pintado SHP.

VALMAT SAC

NO CUMPLE por lo siguiente:

La factura N° f002-00004007 emitida por SOLDAMUNDO IMPORTACIOENS SAC ,
presentada por el postor es ilegible, y no se puede determinar el concepto de la misma
La factura N° f001-0008136 emitida por POWER EIRL, presentada por el postor es
ilegible, y no se puede determinar el concepto de la misma
La factura N° F 102- 00102588-emitida por VOLVO PERI, presentada por el postor es
ilegible y no se puede determinar el concepto de la misma

El ing. RICARDO JAVIER PARRAGA OSCANOA se encuentra NO HABILITADO para ejercer
el cargo, se incorpord como colegiado el 14 de noviembre del 2022, por lo que solo se
le computa desde el dia siguiente de su colegiatura haciendo un total de 721 dias, por
lo que no cumple con el tiempo solicitado en las bases

Delalic de kis Datos ol Coleggiadn

Nemero CIP 284925

Primer Apellido  PARRAGA

Segundo Apeltido - OBCANCA

Nombres - RICARDO JAVIER

Sede LAREQUIPA

Condicién ' NO HABILITADO

Fecha incorporacidn - 14/11/2022

Formacidn Académica
PRIMERA ESPECIALIDAD
Capltule Especlalidad Fecha Reconocimianta CIP
MECANICA MECANICO ; 142022

T S —— -
El soldador Sr. Cesar Wilder pacha Caceres, cumple con la experiencia solicitada en
las bases y es soldador homologado vigente
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' NO CUMPLE por lo siguiente:

o Lafactura N°4049 esta emitida a DISENOS Y ACABADOS Y DISTRIBUCIONES EIRL,
NO SE TOMA ENCUENTA

e Lafactura 2006 de representaciones CEFEYM SRL cumple conlo Solicitado en las bases
referente a la compresora de aire para pintadlo 3HP

* EnlaFactura F002- 0000833 de SOLDAMUNDO no se indica que la maquina de soldar
sea de 250 AMP, por lo que no se toma en cuenta.

e la carta compromiso de alquiler emitido por la empresa CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA LLERENA SRL, cumple con el camién gria de 90 TN.

e Eling. JEAN CARLO OLIN LLERENA se encuentra NO HABILITADO para ejercer el cargo,
cumple con la experiencia solicitada en las bases

6 | DIMETCO SAC .
e - ..\‘
.‘.-. Nombres . JEAN CARLO | -
R Sede * AREQUIFA
< \\ Condicién 2 NO HABILITADO ﬁ:.
™ \ N . Fecnauxfamorufién 1102018
\\\3\ \-\. ;Formacién Académica
NN\ PRMERA ESPECIALIAD .
. h % zrztl:rl"smmnm ::rm ::::-,:2:? T
.\\\ \ Conac |
Mg \) e  El soldador Sr. JUAN LLACCOLLA QUISPE, cumple con la experiencia solicitada en las
bases, pero NO estd HOMOLOGADO ya que su homologacién expiro el 01 de enero del
2024
NO CUMPLE por lo siguiente:

»  El postor adjunta un compromiso de compra venta de la empresa MULTIVENTAS STMA
TRINIDAD EIRL, de maquina de soldar de 250amp min, compresora de aire para pintado
3hp minimo, cumple con lo solicitado en las bases.

e Para el caso del camion griia de 90TN que se solicita, adjunta un camién grda propuesto
de marca HINO de 16 TN como consta en el documento de folios 54, por lo que no
cumple con lo solicitado en las bases.

¢ EllIng Billy Santoyo Chacca acredita 153 dias de experiencia, ya que el certificado que

7 | INVESTMETS GLOBO se encuentra en el folio n® 81 no se puede determinar el tiempo que laboro como
proyectista y y supervisor de estructuras, por lo que no se toma en cuenta, por lo tanto
no cumple con lo solicitado en las bases.

e El técnico en mecanica de produccién Sr. Efrain Chosec Ciceres, no se encuentra
homologado, su certificado de folio 90 indica mecanico de planta y no es lo que se solicita
en las bases, los certificados de folios 91, 92 indica operario mecanica montajista, este
es otro tipo de técnico que no se ha solicitado, ya que un mecanico_montajista es: Es el

rofesional que realiza el m e e instalacion en planta de méquinas v equipos
industriales. Por lo semas cumple con la experiencia solicitada en las bases,
|
NO CUMPLE por lo siguiente:
METAL Y MAS SERVICIOS
8 EIRL e El postor adjunta un documento de compromiso de alquiler de maquinarias de la
empresa JUSANA SAC por una gria telescopica de 80TN marca TEREX DEMAG TRT80,
no es lo que se pide, en las bases se pide camion griia para izaje de 80TN
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Para la maquina de soldar en la factura FPP1 -002179 no indica si la méquina de
soldar multipropésito es de 250 HP, tampoco indica si la compresora de aire es de 3HP
El ing. Cesar Augusto Lopez Torre Ugarte se encuentra NO HABILITADO para ejercer el
cargo
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Nutnero CIP . 809
Primér Apellido : LDPEZ
Segundo Apeludo  : DE LATORRE UGARTE

Nombres : CESAR AUGUSTO
sode LAMBAYEQUE
Condicion £ NO HABILITADO
Fecha Incorporacidn : 01/02:2007
Formacion Acagémica
PRIMERA ESPECIALIDAD
Capitulo Esnecialidan Facha Racanocimianta CIP
e e oro22007
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El ing. Cumple con la experiencia solicitada en las bases
El Técnico Angel tapia Valencia cumple con la experiencia solicitada en las bases yes
soldador homologado vigente
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CUMPLE por lo siguiente:

El postor adjunta un documento de compromiso de alquiler de maquinarias de la

N empresa CONSTRUCTORA Y SERVICIOS ATRIUM E.I.R.L.. donde presenta el camion
: \i l graa 80TN, de la compresora de aire para pintado de 3hp y de la maquina de soldar de
9 [© UCTORA Y 250 AMP
SERVICIOS ARANZA SRL o . . . L
e  La experiencia presentada del ing. Guido Quispe Ampuero cumple con la experiencia
en tiempo solicitada en las bases, ya que tiene 1577 dias, como experiencia en el objeto
del servicio
¢ El técnico José Chauca Huamani es soldador homologado vigente, y cumple con 447
dias como experiencia objeto del servicio
NO CUMPLE por lo siguiente:
e La carta compromiso de alquiler de maquinaria de la empresa AMC SERVICIOS VARIOS
EIRL en la que indica es propietarios de: camién grlia para izaje 90TN, méquina de soldar
de 250 AMP, y Compresora de aire pintado 5HP,
* La experiencia presentada del ing Omar Romero Aguilar es de 873 dias por lo que cumple
con los dos afios solicitado en las bases
10 | FABAL PROYECTOS SAC o

El postor presenta como soldador universal a sr. Riquero Torres Carlos, como técnico en
soldadura o mecanico de produccidn, y los certificados (en folios del 21 al 24) que
presenta son de mecanico montajista, y este es otro tipo de técnico que no se ha

solicitado, ya que un mecanico_montajista es: Es el profesional que realiza el montaie e
instalacién en planta de maquinas v equipos industriales, el certificado de folio 25 habla

de operario, y el certificado en folios 26 indica técnico
Tampoco presenta ningdn certificado de soldador homologado
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CONSTRUCTORA Y
POSTOR SERVICIOS ARANZA SRL
ORDEN DE PRELACION PARCIAL 1
Requisito de 3 .
calificacién Descripcion Condicitn
A PERSONAL CLAVE (FORMACION ACADEMICA) CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
¢ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE

Se sefiala que el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC) ha procedido a evaluar las propuestas de los
postores en funcion a las condiciones establecidas en las bases integradas y aplicando los principios que rigen
las contrataciones del Estado, por lo que en prevencion de la existencia de vicios ocultos en la documentacion
presentada por los postores, una vez culminado el presente proceso de seleccion, el Organo Encargado de las
Contrataciones del Gobierno Regional de Arequipa — Sede Central, procederé a realizar la fiscalizacion y verificacion
posterior de la documentacion presentada por los postores de manera oportuna, ello en concordancia con lo dispuesto
en el Numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Asimismo, es preciso
sefialar que no es responsabilidad del Organo de Contrataciones del Estado interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
propuestas en virtud de ellas, realizando un anélisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado,
en funcién a las condiciones expresamente detalladas.

SEXTO: Acto seguido se procede a otorgar la buena pro al postor que ha resultado ganador de acuerdo con la
evaluacion y calificacion de la oferta, quedando la calificacion final de la siguiente manera:

Puntaje
Orden de Situacion
X Nombre o Razdn Social Oferta Total de la » :
Prelacion Final Oferta (Calificada/descalificada)
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
1 ARANZA S.CRL. S/ 380,000.00 54.43 CALIFICADA

Se otorga la buena pro al postor CONSTRUCTORA Y SERVICIOS ARANZA S.C.R.L. con RUC N° 20603683723,
por el monto total de S/ 380,000.00 (Trescientos ochenta mil con 00/100 Soles).

SEPTIMO: Conocidos los resultados, se suscribe en sefial de conformidad, el mismo que se comunicara para
conocimiento de los Postores a través del SEACE.
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JONATHAN ANDRE LOZADA CUADROS
ORGANO E&ICA_R_QAB_Q_ DE LAS CONTRATACIONES
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